ગાન્ટ વિના

H.S.C INDEX NO:- 34.144 Password:-668135SN

4.5



ગુજરાત મા. અને ઉ.મા. શિ. બોર્ડ, રી. ૧૦/બી,જુના સચિવાલય પાસે, ગાંધીનગર, તા. 03/08/2019

પ્રતિ, પ્રમુખ,

SHREE SHIVSHAKTI EDUCATION AND CHARITBLE TRUST ઓનલાઈન અરજી કર્માંક : GSEB/NC/H/07/19/0997 B/8 SARDAR PATEL NAGAR MODASA HIGHWAY ROAD,LUNAWADA TA-LUNAWADA DIST-MAHISAGAR

Lunawada - 389230

Ta: LUNAVADA Dist: MAHISAGAR

વિષયઃ જુન-2019 થી ધો 12 માં કમિકવર્ગનીમંજૂરી આપવા બાબત

પ્રવાફ: Science માધ્યમ : English

શાળાનું નામઃ

CRYSTAL INTERNATIONAL SCHOOL

AT, MOTA SONELA TA, LUNAWADA

સંદર્ભ ૧.આપની તા. 16/07/2019 ની ઓનલાઇન અરજી કમાંકઃ GSEB/NC/H/07/19/0997

ર.બીર્ડનો તા.૨૩/૧૧/૨૦૧૦નો પત્ર કમાંકઃ મઉમશબ/ગ/ટે.૧/ ૧૦૨૯૭/૩૨૩

3.વિભાગના ઠરાવ કમાંક: મશબ/૧૨૧૪/૧૮૨/છ, સચિવાલચ, ગાંધીનગર,
ઉપરોક્ત વિષય અન્વચે જણાવવાનું કે સંદર્ભ દર્શિત પત્ર-૧ની અરજ આપના ટ્રસ્ટ સંચાલિત CRYSTAL INTERNATIONAL
SCHOOL શાળામાં જુન-૨૦૧૯ થી ધો-12, પ્રવાફ-Science,માધ્યમEnglish નો કમિકવર્ગતરીકે એક વર્ગઆથી મંજુર કરવામાં આવે છે.
આપના દ્વારાકરવામાં આવેલ સંદર્ભ-૧ અરજીમાં દર્શાવેલ વિગતો અને માહિતીના આધારે ગુજરાત માધ્યમિક શિક્ષણવિનિયમ-૧૯૭૪ના
વિનિયમ-૧૦(૧)ને ધ્યાનમાંરાખી ધો. 12 ના, પ્રવાફ-Scienceકમિક૧ વર્ગમંજ્રરકરવામાં આવે છે. હવે વર્ગની સ્થિતિ નીચે મુજબ રહેશે

ધોરણ	માધ્યમ	પ્રવાફ	હ્મલના વર્ગો	મંજૂર વર્ગો	કુલ વર્ગો
12	English	Science	0	1	1

ઓનલાઇન અરજીમાં દર્શાવેલ વિગતો નોંધણીપત્રની વિગતો અને એફિડેવીટમાં દર્શાવેલ વિગતોની માહિતી સાચી છે. તેમ માની કમિકવર્ગ મંજૂર કરવાનો નિર્ણય લેવામાં આવેલ છે. આ વિગતો અથવા આધારો ખોટા છે તેમ સાબિત થશે તો તે અંગેની તમામ જવાબદારી શાળામંડળની રહેશે અને તેના માટે શાળા સામે નોંધણી રદ સહિતના પગલા લેવામાં આવશે જેની ખાસ નોંધ લેવા જણાવવામાં આવે છે.

આ સાથે નીચેની શરતોનું યુસ્તપણે પાલન કરવાનું રહેશે.

## <u>ે</u>તોઃ-

- (૧) શાળાના મકાનમાં નિયમ પ્રમાણે ક્ષેત્રફળવાળા તથા પ્રતા હવા ઉજાસવાળા વર્ગખંડની તેમજ આરોગ્ય વિષયક સગવડોની પ્રતી જોગવાઈ હોવી જોઈએ.
- (ર) આ વર્ગ વધારાને લીધે વિષયોની જરૂરિયાત પ્રમાણેના નિયમાનુસાર વિનિયમ-૨૦ માં સુયવેલ લાયકાતવાળા શિક્ષકોની નિમણુંક સત્વરે કરવાની રહેશે. પત્ર મળ્યેથી દિન-૬૦ માં કરી દેવાની રહેશે.
- (3) વર્ગ વધારા/કમિક વર્ગ અન્વયે પ્રયોગશાળા ખંડ, વિજ્ઞાનના સાધનો અન્ય શૈક્ષણિક સાધનો તથા ફર્નિયર પૂરતા પ્રમાણમાં વસાવવાના રહેશે.
- (૪) શિક્ષકો તેમજ વિદ્યાર્થીઓ માટે નિયત અભ્યાસક્રમ પ્રમાણે પૂરક વાયનના જરુરી અને ઉપયોગી પુસ્તકોની ખરીદી કરી શાળાનું

Charitable Trust, Lunawad# B/8 Sardar Patel Nagar Modasa Highway Road Tuhawa

Page 1 of 2

CRYSTAL INTERNATIONAL SCHOOL

At-Mota Sonela, Ta-Lunawada Dist-Mahisaga

- (5) સરકારશ્રીના તા.૧૭/૭/૯૩ ના પત્ર કમાંક: બમશ/૧૦૯૩/૧૩૨૨/છ અને શિક્ષણ વિભાગના તા.૨૧/૭/૯૩ ના પત્ર કમાંક:બમશ/૧૨૯૩/૧૩૨૨/છ માં તથા તા.૧/૭/૧૧ ની સરકારશ્રીના સ્વનિર્ભર શાળાઓની નીતીમાં જણાવેલ શરતોનું પાલન કરવાનું રફેશે.
- (૭) આ મંજૂરી મકાન બાંધકામ અને શાળાના રમત-ગમતના મેદાન અંગેની તમામ મંજુરીઓ મેળવેલ હોવાની શરતે આપવામાં આવે છે. આથી જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીશ્રીએ આ અંગેની ખાતરી કરી લેવાની રહેશે. અગાઉ મેદાન દર્શાવેલ જગ્યામાં બાંધકામ કરવામાં આવે તો નિયમાનુસાર રાખવાના થતાં મેદાનનું માપ ઓછું થવું ન જોઈએ.
- (૮) ગુજરાત રાજ્ય બહારની યુનિવર્સિટી/સંસ્થામાંથી પ્રમાણપત્રો/આધારો મેળવેલ હોય તો સ્ટાફના સભ્યોના પ્રમાણપત્રો/આધારોની ખરાઈ શાળા મંડળે જે તે યુનિવર્સિટી /સંસ્થામાં રૂબરૂ જઈ કરાવી લેવાની રહેશે.
- (૯) સંસ્થાએ/સંયાલક મંડળે ફાયર સેક્ટી સહિતની સલામતી અંગેની તમામ વ્યવસ્થા કરવાની રહેશે.
- (૧૦) નામ.સુપ્રિમ કોર્ટ ઓફ ઇંડિયામાં ઘયેલ સીવીલ પીટીશન નં.૪૮૩/૨૦૦૪ માં આપેલ યુકાદા મુજબ શાળાનું મકાન તમામ બાબતમાં સલામત હ્યેવું જોઈશે અને નેશનલ બિલ્ડીંગ કોડ ઓફ ઈંડીયાએ નક્કી કરેલ સલામતીનાં નોર્મ્સ મુજબનું હ્યેવું જોઈશે. તેમજ શાળાનું મકાન આજુબાજુમાં આગ લાગે અથવા વિસ્ફોટ થાય તેવા યુનિટ/પદાર્થોથી સલામત હોવું જોઈશે.
- (૧૧) ગુજરાત માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શિક્ષણ અધિનિયમ -૧૯૭૨ અને તે હેઠળ રયાયેલ વિનિયમો, નિયમો અને સુયનાઓનું પાલન શાળામંડળ નિયમાનુસાર કરે છે તેની ખાતરી કરાવવાની જવાબદારી શાળામંડળની રહેશે.
- (૧૨) સદર માંગણી કરેલ ક્રમિક વર્ગ / વધારાના વર્ગ જે માધ્યમના માંગેલ છે તે માધ્યમના તે ધોરણના અનુદાનિત વર્ગો માંગણી કરેલ સ્થળે ચાલતા ફશે તો સદર સ્વનિર્ભરવર્ગોની મંજૂરી આપોઆપ રદ ગણાશે.
- (૧૩) કોઈ પણ સંસ્થા એક જ માધ્યમના એક જ ધોરણના ૬ કરતા વધુ વર્ગો કોઈ પણ સંજોગોમાં યલાવી શકશે નહીં.
- (૧૪) આપની સંસ્થામાં નિમણ્ક પામેલ શિક્ષકો સુપરવિઝન, પરીક્ષણ કાર્ય માટે ફુકમ મબ્ચેથી મુક્ત કરવાના રહેશે. યાલુ શૈક્ષણિક વર્ષમાં છુટા કરી શકાશે નહીં.
- (૧૫) નોન ગ્રાન્ટેડ શાળામાં, ગ્રાન્ટેડ શાળાના શિક્ષકો, મુલાકાતી શિક્ષકો, ટ્યુશન ક્લાસીસન શિક્ષકોને શૈક્ષણિક કામગીરીમાં રોકી શકાશે નહીં.
- (૧૬) ડે સ્કલ તરીકે શાળા ચલાવી શકાશે નહીં.
- (૧૭) શાળાના મંજુર થયેલ વર્ગોમાં 50 ના રેશીયામાં વિદ્યાર્થીઓ કશે તો જ વર્ગ મંજુર થયેલ ગણાશે. 50 કરતા વધુ વિદ્યાર્થીઓને કોઈ એક વર્ગમાં પ્રવેશ આપી શકાશે નહીં.
- (૧૮) આપની શાળાની નોંધણી કરતી વખતે બોર્ડ નક્કી કરેલ તમામ શરતોનું પાલન કરવાનું રહેશે.
- (૧૯) CCTV કેમેરાની રેકોર્ડીંગ સાથેની સુવિધા ઉપલબ્ધ હોવી જોઈશે અને જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીશ્રીને તે બદલની ખાતરી આપવાની

રહેશે.

કમિક વર્ગનો અરજી નંબર:- GSEB/NC/H/07/19/0997

(ડી.એસ.પટેલ)

સચિવ

ગુજરાત માધ્યમિક અને ઉચ્યતર માધ્યમિક શિક્ષણ બોર્ડ,

ગાંધીનગર

નકલ રવાનાઃ

૧.જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીશ્રી,જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીશ્રીની કચેરી MAHISAGAR તરફ જાણ તથા શાળાના વાર્ષિક નિરીક્ષણ વખતે શાળાએ ઉપર જણાવેલ એફીડેવીટની શરતોનું પાલન કર્યું છે કે કેમ તેની ખાતરી કરી બોર્ડને ઘટતો અઠેવાલ મોકલવા સારુ. ર.આયાર્ચશ્રી,

CRYSTAL INTERNATIONAL SCHOOL

AT, MOTA SONELA TA, LUNAWADA

MAHISAGAR - 389230

૩.પરીક્ષા સચિવશ્રી,ગુ.મા.અને ઉ.મા શિ.બોર્ડ વડોદરા/ગાંધીનગર

x સિલેકટ કાઇલ

નોંધ:-૧) આ પત્રમાં આપેલ ઇન્ફ્રેક્ષ નંબર અને પાસવર્ડનો ઉપયોગ કરી શાળાનું રજ્રસ્ટ્રેશનકરવ

M. Trustee

Shree Shivshakti Education A Charitable Trust, Lunawada B/8 Sardar Patel Nagar Modasa Highway Road Tunawa CRYSTAL INTERMATIONAL SCHOOL

Al-Mota Soriera, fa-Lunawada Dist-Mahisaga Page 2 of 2

2.0

WITHOUT GRANT H.S.C INDEX NO:- 34.144 Password: - 668135SN GANDHINAGAR,

8.5

Stamp of Gujarat Se. & High. Sec. **Education Board** with Symbol.

No.: MUMSHB/SHA.NI./NCA/JUNE-19/5684 GUJARAT SE. & HIG. SEC. EDUCATION BOARD SEC. 10/B, NEAR OLD SACHIVALAY,

DATE: - 03/08/2019.

TO,

PRESIDENT

SHREE SHIVSHAKTI EDUCATION AND CHERITABLE TRUST, ONLINE APPLICATION NO. GSEB/NC/H/07/19/0997 B/8 SARDAR PATEL NAGAR MODASA HIGHWAY ROAD, LUNAWADA, TA. LUNAWADA, DIST-MAHISAGAR LUNAWADA - 389230

Ta: LUNAWADA Dist: MAHISAGAR

1.

Regarding Permission for Class 12 commencement from June-2019.

Stream

Science

Medium: English

Name of School:

CRYSTAL INTERNATIONAL SCHOOL

AT. MOTA SONELA, TA. LUNAWADA

Reference :-

Your Online Application No. GSEB/NC/H.07/19/0997 dated 16.07.2019.

Board Letter No. MUMSHB/G/TE.1/10297/323 dated 23.11.2020 2.

Department's Resolution No. MSHB/1214/182/CHH, Sachivalay, Gandhinagar. 3.

With reference to the above No. 1 application of the Trust Managed Crystal International School, approval is accorded to start Class of Standard 12 for Science Stream, English Medium from June-2019 in their School.

Based on the details indicated in your application at the reference Sr. No. 1, As per Gujarat Secondary Education Exchange-1974's 10(1) approval is accorded to start only 1 Class of Standard 12 for Science Stream. Now the position of the Class will be as follows :-

Class	Medium	Stream	Present Classes	Approved Classes	Total Classes
12	English	Science	0	1	1
12	Ligion	Derentee			

Approval for Commencement of Class 12 Class is accorded considering that the details and information provided in your online application, details of registration and affidavit are true. If any of the detail/s or information is found and proved wrong or false, it will be sole responsibility of the school management / trust and steps for the cancellation of registration of the school can be taken which may please be noted.

Below Terms are to be followed strictly:-

## Terms:

1. Classroom of minimum required Area, proper ventilation, health related facilities are to be maintained in accordance with the provisions in the School Building.

2. As indicated in Rule (20) of the Board, process of appointment of the suggested qualified teacher for the respective subject/s considering the additional class is to completed at the earliest. It is to be completed within 60 days from the receipt of this letter.

Shree Shivshakti Education A Charitable Trust, Lunawada B/8 Sardar Patel Nagar Modasa Highway Road | unawa-

At-Mota Sonela, Ta-Lunawada Dist-Mahisaga

EXP. DT

- 3. Adequated Laboratory, Scientific Equipments, Educational Equipments and furniture are to be procured considering the Additional Class approval.
- Required adequate Books and useful study material for the regular study of the Students as well as Teachers are to be bought and kept in school
- As per Government's Letter No. BMSH/1093/1322/CHH dated 17.07.93 and Education Department's Letter No. BMSH/1293/1322/CHH dated 21.07.1993 and To Comply with the Government's Conditions stated in the Policy of Self-Governing Schools indicated on 01.07.2011.
- 7. This permission is accorded based on the permission obtained for Building Construction and Playground. District Education Officer has to make sure the same. If the construction is done one the space outlined as ground earlier, it is to ensure that the area of play ground should not be less than the specified area of play ground required as per norms.
- 8. School Management is required to personally verify the Certificates / Grounds of the Staff members if the Certificates / Grounds are of out side Gujarat's University / Institutions.
- School / Management will have to take proper care and make proper arrangement for Fire Safety and other Safety.
- 10. As per the Order of Honorable Supreme Court in the Civil Petition No. 483/2004, School Building must be safe in all respect and it must be as per the Safety Norms of the National Building Code of India. Moreover, School Building must be safe from the surrounded units of objects that exploded.
- 11. School Management will be fully responsible to comply with the Rulse, Regulations, instruction of the Gujarat Secondary and Higher Secondary Rules 1972.
- 12. If the same Granted Classes are found in operation at the place where permission is asked for and for the same stream, Approval of the self finance classes will be revoked automatically.
- 13. Any Instituttion will not be able run more than 6 classes of the same stream and same standard in any circumstances.
- 14. Any Teachers, Supervisors appointed in your Institution will be relieved only after the receipt of Order of exam work. No one will be relieved in the current Educational year.
- 15. Teachers of the Granted School, Visiting Teachers, Tution Classes's Teachers will not be in operation in the Non-Granted School.
- 16. School will not be operated as Day School.
- 17. Class will be considered valid if it is having approved students strength maximum upto 60 in a class. More than 60 Students will not be admitted in any Class.

Shree Shivshakti Education A Charitable Trust, Lunawada B/8 Sardar Patel Nagar Modasa Highway Road, Lunawa

At-Mota Sonela, Ta-Lunawada

Dist-Mahisaga

- 18. You will be required to comply with all the terms and conditions of the board at the time of Registration of your School.
- Facility of the CCTV alongwith recording is to be made available and you will have to ensure it to the District Education Officer.

Class Application Number :- GSEB/NC/H/07/19/0997

(D. S. PATEL) Secretary

Gujarat Secondary and Higher Secondary Education Board Gandhinagar.

## Copy to :-

- District Education Officer, Education Officer's Office, Mahisagar: For Information and to submit Report regarding compliance of terms and conditions by the school as indicated in the above Affidavit at the time of Annual Inspection.
- 2. Principal, Crystal International School, At. Mota Sonela, Ta. Lunawada, Mahisagar 389230.
- Examination Secretary, Gujarat Secondary and Higher Secondary Education Board, Vadodar / Gandhinagar.

10 1 APR 2024



This is true and Correct Translation of the Original documents from Gujarati/ in English Which projuct before me.

MAHENDRAKUMAR K. MANEK NOTARY GOVT. OF INDIA



RG. SERIAL NO. 2283/2024

BOOK NO. 2

PAGE NO. Sq.
DATE. 1 APR 2024

MAHENDRAKUMAR K. MANEK NOTARY GOVT. OF INDIA

Shree Shivshakti Education A Charitable Trust, Lunawada B/8 Sardar Patel Nagar Modasa Highway Road Tunawa